
 

 

ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  №  
 

городской округ Лобня 

 
О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование 

современной комфортной городской среды» на 2023-2027 годы, 

утвержденную постановлением Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1179-ПГ 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Главы городского округа Лобня от 29.12.2022 

№ 1152-ПГ «Об утверждении Порядка разработки и реализации 

муниципальных программ городского округа Лобня Московской области», 

руководствуясь Уставом муниципального образования «городской округ 

Лобня» Московской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование 

современной комфортной городской среды» на 2023-2027 годы, 

утвержденную постановлением Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1179-ПГ «Об утверждении муниципальной программы 

«Формирование современной комфортной городской среды» 

(ред. от 20.02.2023 № 29-ПГ, от 02.03.2023 № 37-ПГ, от 10.04.2023 № 98-ПГ, 

от 24.04.2023 № 113-ПГ, от 22.05.2023 № 137-ПГ, от 27.06.2023 № 183-ПГ, 

от 27.07.2023 № 238-ПГ, от 15.08.2023 № 265-ПГ, от 23.08.2023 № 276-ПГ, 

19.10.2023 № 342-ПГ, от 03.11.2023 № 375-ПГ, от 16.11.2023 № 383-ПГ, 

от 12.12.2023 № 412-ПГ, от  25.12.2023 № 429-ПГ, от 19.01.2024 № 3-ПГ, 

от 22.02.2024 № 19-ПГ): 

1.1.  Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Создание условий 

для обеспечения комфортного проживания жителей, в том числе 

в многоквартирных домах на территории Московской области» 

(Приложение 4 к Постановлению Главы городского округа Лобня 

Документ создан в электронной форме. № 104-ПГ от 25.05.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 1 из 16. Страница создана: 23.05.2024 16:01



от 30.12.2022 № 1179-ПГ) изложить в новой редакции согласно 

приложению 1 к настоящему Постановлению. 

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Лобня» 

и разместить на официальном сайте городского округа Лобня  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.лобня.рф. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 

на заместителя Главы городского округа Лопатникова С.А.  

 

 

 

Глава городского округа Лобня                              А.В. Кротова 

Документ создан в электронной форме. № 104-ПГ от 25.05.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 2 из 16. Страница создана: 23.05.2024 16:01

about:blank


Приложение 1 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от____________________№____________________ 

 

«Приложение 4 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1179-ПГ (ред. от 20.02.2023 № 29-ПГ, 

от 02.03.2023 № 37-ПГ, от 10.04.2023 № 98-ПГ, от 24.04.2023 № 113-

ПГ, от 22.05.2023 № 137-ПГ, от 27.06.2023 № 183-ПГ, от 27.07.2023 

№ 238-ПГ, от 15.08.2023 № 265-ПГ, от 23.08.2023 № 276-ПГ, 

19.10.2023 № 342-ПГ, от 03.11.2023 № 375-ПГ, 

от 16.11.2023 № 383-ПГ, от 12.12.2023 № 412-ПГ, 

от  25.12.2023 № 429-ПГ, от 19.01.2024 № 3-ПГ, от 22.02.2024 

№ 19-ПГ) 

 

Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей, в том числе в многоквартирных домах на территории Московской 

области» 

 

№ 

п/п 

Мероприятие Подпрограммы 

Сроки 

исполнения 

мероприятия 

Источники финансирования 
Всего  

(тыс. руб.) 

Объемы финансирования по годам  

(тыс. руб.) 

Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

Подпрограммы  

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Основное мероприятие F2. 

Формирование комфортной 

городской среды 

2023-2027 Итого 48 645,95 16 608,61 8 037,34 8 000,00 8 000,00 8 000,00   

Средства бюджета 

Московской области 

15 778,16 15 778,16 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

32 867,79 830,45 8 037,34 8 000,00 8 000,00 8 000,00 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Мероприятие F2.01. 

Ремонт дворовых территорий 

2023-2027 

  

Итого 48 645,95 16 608,61 8 037,34 8 000,00 8 000,00 8 000,00 Управление 

благоустройства 

и дорожного 

хозяйства 

Администрации 

городского 

округа Лобня  

Средства бюджета 

Московской области 

15 778,16 15 778,16 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

32 867,79 830,45 8 037,34 8 000,00 8 000,00 8 000,00 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество благоустроенных 

дворовых территорий, ед. 

  Всего Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

  12 0 0 12 0 0 0 0 0 

Документ создан в электронной форме. № 104-ПГ от 25.05.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 3 из 16. Страница создана: 23.05.2024 16:01



2 Основное мероприятие 01 

Обеспечение комфортной 

среды проживания на 

территории муниципального 

образования Московской 

области  

2023-2027 Итого 1 758 653,99 291 390,17 381 927,93 385 467,13 349 934,38 349 934,38   

Средства бюджета 

Московской области 
8 106,51 2 254,51 1 463,00 1 463,00 1 463,00 1 463,00 

Средства федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 
1 750 547,48 289 135,66 380 464,93 384 004,13 348 471,38 348 471,38 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1 Мероприятие 01.01. 

Ямочный ремонт асфальтового 

покрытия дворовых 

территорий 

2023-2027 

  

Итого 57 192,35 925,55 14 266,80 14 000,00 14 000,00 14 000,00 Управление 

благоустройства 

и дорожного 

хозяйства 

Администрации 

городского 

округа Лобня  

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

57 192,35 925,55 14 266,80 14 000,00 14 000,00 14 000,00 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Площадь устраненных 

дефектов асфальтового 

покрытия дворовых 

территорий, в том числе 

проездов на дворовые 

территории, в том числе 

внутриквартальных проездов, 

в рамках проведения ямочного 

ремонта, кв. м 

  Всего Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

  10000  1000   2000 5000  10000   10000  10000  10000 10000  

2.2 Мероприятие 01.02. 

Создание и ремонт 

пешеходных коммуникаций 

2023-2027 

  

Итого 14 395,69 926,89 3367,20 3367,20 3367,20 3367,20 Управление 

благоустройства 

и дорожного 

хозяйства 

Администрации 

городского 

округа Лобня  

Средства бюджета 

Московской области 

880,51 880,51 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

13 515,18 46,38 3367,20 3367,20 3367,20 3367,20 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Не предусмотрено 

Количество созданных и 

отремонтированных 

пешеходных коммуникаций, 

ед. 

  Всего Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

 х х  х  х х  0 0 0 0 

Не предусмотрено 

Количество созданных и 

отремонтированных 

пешеходных коммуникаций за 

счет средств муниципального 

образования Московской 

области, ед. 

 Всего Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

 х х  х  х х  0 0 0 0 

2.3 Мероприятие 01.03. 

Создание административных 

комиссий, уполномоченных 

рассматривать дела об 

административных  

2023-2027 Итого 7 226,00 1 374,0 1 463,00 1 463,00 1 463,00 1 463,00 Управление 

благоустройства 

и дорожного 

хозяйства 

Администрации 

Средства бюджета 

Московской области 

7 226,00 1 374,0 1 463,00 1 463,00 1 463,00 1 463,00 

Средства федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 104-ПГ от 25.05.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 4 из 16. Страница создана: 23.05.2024 16:01



правонарушениях в сфере 

благоустройства 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 городского 

округа Лобня 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество созданных 

административных комиссий, 

ед. 

 Всего Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

 10 0 0 10 0 0 0 0 0 

2.4 Мероприятие 01.04. 

Приобретение коммунальной 

техники 

2023-2027 

  

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройства 

и дорожного 

хозяйства 

Администрации 

городского 

округа Лобня  

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество приобретенной 

коммунальной техники, ед.  

  Всего Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

   0  0 0  0   0 0  0  0 0  

2.5 Мероприятие 01.15. 

Содержание дворовых 

территорий  

2023-2027 

  

Итого 612 553,93 49 766,71 142 564,43 146 429,43 136 896,68 136 896,68 Управление 

благоустройства 

и дорожного 

хозяйства 

Администрации 

городского 

округа Лобня  

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

612 553,93 49 766,71 142 564,4 

3 

146 429,43 136 896,68 136 896,68 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Площадь дворовых 

территорий, содержащихся за 

счет бюджетных средств, кв. м 

  Всего Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

   0  0 0 0  0  0  0  0  0  

2.6 Мероприятие 01.16.  

Содержание в чистоте 

территории городского округа 

(общественные пространства) 

2023-2027 

  

Итого 279 609,58 111 003,58 42 151,50 42 151,50 42 151,50 42 151,50 Управление 

благоустройства 

и дорожного 

хозяйства 

Администрации 

городского 

округа Лобня  

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

279 609,58 111 003,58 42 151,50 42 151,50 42 151,50 42 151,50 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Площадь общественных 

пространств, содержащихся за 

счет бюджетных средств (за 

исключением парков культуры 

и отдыха), кв. м 

  Всего 

  

Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

 167  167 167  167  167  167 167 167 167 

2.7 Мероприятие 01.17. 

Комплексное благоустройство 

дворовых территорий 

(установка новых и замена 

существующих элементов) 

2023-2027 Итого 36 249,52 36 249,52 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройства 

и дорожного 

хозяйства 

Администрации 

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета  
0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 104-ПГ от 25.05.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 5 из 16. Страница создана: 23.05.2024 16:01



Средства бюджета 

городского округа Лобня 
36 249,52 36 249,52 

0,00 0,00 0,00 0,00 городского 

округа Лобня 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество благоустроенных 

дворовых территорий за счет 

средств муниципального 

образования Московской 

области, ед. 

 Всего Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

17  0 0 7  10 0  0  0  0  

2.8 Мероприятие 01.18. 

Содержание парков культуры 

и отдыха 

2023-2027 

  

Итого 195 459,00 1 000,00 51 659,00 51 600,00 45 600,00 45 600,00 Управление 

благоустройства 

и дорожного 

хозяйства 

Администрации 

городского 

округа Лобня  

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

195 459,00 1 000,00 51 659,00 51 600,00 45 600,00 45 600,00 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Не предусмотрено 

Площадь парков культуры и 

отдыха, содержащихся за счет 

бюджетных средств, кв. м 

  Всего Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

 х х  х  х х  0 0 0 0 

2.9 Мероприятие 01.19. 

Содержание объектов 

дорожного хозяйства 

(внутриквартальные проезды) 

2023-2027 

  

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  Управление 

благоустройства 

и дорожного 

хозяйства 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Не предусмотрено 

Площадь внутриквартальных 

проездов, содержащихся за 

счет бюджетных средств, кв. м 

  Всего Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

 х х  х  х х  0 0 0 0 

2.10 Мероприятие 01.20.  

Замена и модернизация 

детских игровых площадок 

2023-2027 

  

Итого 158 824,00 5 000,00 43 456,00 43 456,00 33 456,00 33 456,00 Управление 

благоустройства 

и дорожного 

хозяйства 

Администрации 

городского 

округа Лобня  

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 
158 824,00 5 000,00 43 456,00 43 456,00 33 456,00 33 456,00 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Не предусмотрено  

Замена детских игровых 

площадок, ед. 

  Всего Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

 5 0 0 0 5 5 5 5 5 

2.11 Мероприятие 01.21. 

Содержание, ремонт и 

2023-2027 

  

Итого 397 143,92 85 143,92 83 000,00 83 000,00 73 000,00 73 000,0  Управление 

жилищно-

коммунального 
Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 104-ПГ от 25.05.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 6 из 16. Страница создана: 23.05.2024 16:01



восстановление уличного 

освещения  

Средства федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 хозяйства 

Администрации 

городского 

округа Лобня 
Средства бюджета 

городского округа Лобня 

397 143,92 85 143,92 83 000,00 83 000,00 73000,00 73 000,0 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество светильников, ед.   Всего Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

 6045 0 0 0 6045  6070  6070 6070 6070 

2.12 Мероприятие 01.22. 

Замена неэнергоэффективных 

светильников наружного 

освещения  

2023-2027 

  

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

городского 

округа Лобня  

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Не предусмотрено 

Количество замененных 

неэнергоэффективных 

светильников наружного 

освещения, ед. 

  Всего Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

 х х  х  х х  0 0 0 0 

2.13 Мероприятие 01.23. 

Установка шкафов управления 

наружным освещениям 

2023-2027 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Не предусмотрено 

Количество установленных 

шкафов управления наружным 

освещением, ед. 

 Всего Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

 х х  х  х х  

2.14 Мероприятие 01.24. 

Ликвидация 

несанкционированных навалов 

мусора 

2023-2027 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройства 

и дорожного 

хозяйства 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Не предусмотрено 

Количество объектов, на 

которых осуществлена 

ликвидация 

несанкционированных навалов 

мусора, свалок, ед. 

 Всего Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

 х х  х  х х  0 0 0 0 

2.15 Мероприятие 01.25. 2023-2027 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 104-ПГ от 25.05.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 7 из 16. Страница создана: 23.05.2024 16:01



Организация общественных 

работ, субботников 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление 

благоустройства 

и дорожного 

хозяйства 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Средства федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество организованных 

субботников и общественных 

работ, ед. 

 Всего Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

 6 0 3 0 6 6 6 6 6 

2.16 Мероприятие 01.26. 

Содержание бесхозяйных 

территорий 

2023-2027 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройства 

и дорожного 

хозяйства 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Не предусмотрено 

Площадь бесхозяйных 

территорий, содержащихся за 

счет бюджетных средств, кв. м 

 Всего Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

 х х  х  х х  0 0 0 0 

3 Основное мероприятие 02 

Создание благоприятных 

условий для проживания 

граждан в многоквартирных 

домах, расположенных на 

территории Московской 

области  

2023-2027 Итого 18 000,00 2 000,00 4000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00  

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

18 000,00 2 000,00 4000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1 Мероприятие 02.01. 

Проведение капительного 

ремонта многоквартирных 

домов на территории 

Московской области  

2023-2027 Итого 18 000,00 2 000,00 4000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Средства федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

18 000,00 2 000,00 4000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество многоквартирных 

домов, в которых проведен 

капитальный ремонт, ед. 

 Всего Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

 53 2 17 37 53 15 95 53 45 

4 Основное мероприятие 03 

Приведение в надлежащее 

состояние подъездов в 

многоквартирных домах   

2023-2027 Итого 94 664,00 35 360,00 22 614,00 20 742,00 7 974,00 7 974,00  

Средства бюджета 

Московской области 

15 956,20 15 956,20 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 104-ПГ от 25.05.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 8 из 16. Страница создана: 23.05.2024 16:01



Средства бюджета 

городского округа Лобня 

32 735,80 839,80 7 974,00 7 974,00 7 974,00 7 974,00 

Внебюджетные источники 42 972,00 18 564,00 14 640,00 12 768,00 0,00 0,00 

4.1 Мероприятие 03.01. Ремонт 

подъездов в многоквартирных 

домах 

2023-2027 Итого 94 664,00 35 360,00 22 614,00 20 742,00 7 974,00 7 974,00 Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 

15 956,20 15 956,20 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

32 735,80 839,80 7 974,00 7 974,00 7 974,00 7 974,00 

Внебюджетные источники 42 972,00 18 564,00 14 640,00 12 768,00 0,00 0,00 

Количество 

отремонтированных подъездов 

в многоквартирных домах ед. 

 Всего Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

 64 0 19 38 64 23 23 23 23 

4.2 Мероприятие 03.02. Установка 

камер видеонаблюдения в 

подъездах многоквартирных 

домов за счет средств 

местного бюджета  

2023-2027 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Не предусмотрено 

Количество установленных 

камер видеонаблюдения в 

подъездах многоквартирных 

домов, ед. 

 Всего Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

 х х  х  х х  0 0 0 0 

Итого по подпрограмме II Итого 1 919 963,94 345 358,78 416 579,27 418 209,13 369 908,38 369 908,38  

Средства бюджета 

Московской области 
39 840,87 33 988,87 1 463,00 1 463,00 1 463,00 1 463,00 

Средства федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 
1 834 151,07 292 805,91 400 476,27 403 978,13 368 445,38 368 445,38 

Внебюджетные источники 45 972,00 18 564,00 14 640,00 12 768,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 104-ПГ от 25.05.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 9 из 16. Страница создана: 23.05.2024 16:01



 

 

 

Адресный перечень, предусмотренный в рамках реализации мероприятия 01.20 «Замена и модернизация детских игровых площадок» 

 

№ п/п 

Наименован

ие 

муниципаль

ного 

образования 

Московской 

области/наи

менование 

объекта, 

адрес 

объекта 

Мощ 

ность/ 

прирост 

мощ 

ности 

объекта строи 

тель 

ства 

(кв. 

метр, погон 

ный 

метр, место, 

койкоместо 

и так далее) 

Виды работ  в 

соответствии 

с 

классификато

ром работ 

Сроки 

провед

ения 

работ 

Открыти

е 

объекта/

заверше

ние 

работ 

Предел

ьная 

стоимос

ть 

объекта 

капитал

ьного 

строите

льства/ 

работ  

(тыс. 

руб.) 

Проф

инанс

ирова

но на 

01.01.

23  

(тыс. 

руб.) 

Источники 

финансирован

ия 

Финансирование, в том числе распределение 

субсидий из бюджета Московской области 

(тыс. руб.) 

Остаток 

сметной 

стоимости 

до ввода в 

эксплуатаци

ю объекта 

капитальног

о 

строительст

ва/до 

завершения 

работ (тыс. 

рублей) 

всего 
2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1 г.о. Лобня, 

ул. 

Авиационна

я, д. 5, 7 

 

150 кв. м. Выполнение 

работ по 

замене 

оборудования 

детских 

игровых 

площадок на 

территории 

муниципальн

ых 

образований 

Московской 

области 

2024 г. 2024 г. 4 811,04  

 

 

 

Итого 4 811,04 4 811,04 0,00 0,00 0,00  

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Средства 

Дорожного 

фонда 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

4 811,04 4 811,04 0,00 0,00 0,00  

Внебюджетны

е источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

2 г.о. Лобня, 

ул. 

Чайковского, 

д. 1, 3, 4, 6 

 

150 кв. м. Выполнение 

работ по 

замене 

оборудования 

детских 

игровых 

площадок на 

территории 

муниципальн

ых 

2024 г. 2024 г. 4 811,04  

 

 

 

Итого 4 811,04 4 811,04 0,00 0,00 0,00  

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Средства 

Дорожного 

фонда 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Документ создан в электронной форме. № 104-ПГ от 25.05.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 10 из 16. Страница создана: 23.05.2024 16:01



образований 

Московской 

области 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

4 811,04 4 811,04 0,00 0,00 0,00  

Внебюджетны

е источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

3 г.о. Лобня, 

ул. 

Лобненский 

Бульвар, д. 

7,9, 

Физкультурн

ая, д. 8,12,14 

 

150 кв. м. Выполнение 

работ по 

замене 

оборудования 

детских 

игровых 

площадок на 

территории 

муниципальн

ых 

образований 

Московской 

области 

2024 г. 2024 г. 4 811,04  

 

 

 

Итого 4 811,04 4 811,04 0,00 0,00 0,00  

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Средства 

Дорожного 

фонда 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

4 811,04 4 811,04 0,00 0,00 0,00  

Внебюджетны

е источники 

 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

4 г.о. Лобня, 

ул. Чкалова, 

д. 17/1, 17/2 

 

150 кв. м. Выполнение 

работ по 

замене 

оборудования 

детских 

игровых 

площадок на 

территории 

муниципальн

ых 

образований 

Московской 

области 

2024 г. 2024 г. 4 811,04  

 

 

 

Итого 4 811,04 4 811,04 0,00 0,00 0,00  

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Средства 

Дорожного 

фонда 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

4 811,04 4 811,04 0,00 0,00 0,00  

Внебюджетны

е источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

5 150 кв. м. 2024 г. 2024 г. 4 811,04  Итого 4 811,04 4 811,04 0,00 0,00 0,00  

Документ создан в электронной форме. № 104-ПГ от 25.05.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 11 из 16. Страница создана: 23.05.2024 16:01



г.о. Лобня, 

ул. Ленина, 

д. 2/2, ул. 

Ленина, д. 4, 

ул. Чехова, 

д. 2 

 

Выполнение 

работ по 

замене 

оборудования 

детских 

игровых 

площадок на 

территории 

муниципальн

ых 

образований 

Московской 

области 

 

 

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Средства 

Дорожного 

фонда 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

4 811,04 4 811,04 0,00 0,00 0,00  

Внебюджетны

е источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

6 г.о. Лобня, 

ул. Ленина, 

д. 16. 

 

150 кв. м. Выполнение 

работ по 

замене 

оборудования 

детских 

игровых 

площадок на 

территории 

муниципальн

ых 

образований 

Московской 

области 

2024 г. 2024 г. 4 811,04  

 

 

 

Итого 4 811,04 4 811,04 0,00 0,00 0,00  

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Средства 

Дорожного 

фонда 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

4 811,04 4 811,04 0,00 0,00 0,00  

Внебюджетны

е источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

7  

 

г.о. Лобня, 

ул. Ленина, 

д. 1, 3, 5, 7, 

7А 

 

150 кв. м. Выполнение 

работ по 

замене 

оборудования 

детских 

игровых 

площадок на 

территории 

муниципальн

ых 

образований 

Московской 

области 

2024 г. 2024 г. 4 811,04  

 

 

 

Итого 4 811,04 4 811,04 0,00 0,00 0,00  

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Средства 

Дорожного 

фонда 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Документ создан в электронной форме. № 104-ПГ от 25.05.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 12 из 16. Страница создана: 23.05.2024 16:01



Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

4 811,04 4 811,04 0,00 0,00 0,00  

Внебюджетны

е источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

8 г.о. Лобня, 

ул. 

Чайковского, 

д. 17,21, 23 

 

150 кв. м. Выполнение 

работ по 

замене 

оборудования 

детских 

игровых 

площадок на 

территории 

муниципальн

ых 

образований 

Московской 

области 

2024 г. 2024 г. 4 811,04  

 

 

 

Итого 4 811,04 4 811,04 0,00 0,00 0,00  

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Средства 

Дорожного 

фонда 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

4 811,04 4 811,04 0,00 0,00 0,00  

Внебюджетны

е источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

9 г.о. Лобня, 

ул. 

Молодежная

, д. 14А, 14Б 

150 кв. м. Выполнение 

работ по 

замене 

оборудования 

детских 

игровых 

площадок на 

территории 

муниципальн

ых 

образований 

Московской 

области 

2024 г. 2024 г. 4 811,04  

 

 

 

Итого 4 811,04 4 811,04 0,00 0,00 0,00  

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Средства 

Дорожного 

фонда 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

4 811,04 4 811,04 0,00 0,00 0,00  

Внебюджетны

е источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

10 Нераспредел

енный 

остаток 

  
2024 г. 2024 г. 4 811,04  

 

 

 

Итого 0,156 0,156 0,00 0,00 0,00  

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Документ создан в электронной форме. № 104-ПГ от 25.05.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 13 из 16. Страница создана: 23.05.2024 16:01



Средства 

Дорожного 

фонда 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

0,156 0,156 0,00 0,00 0,00  

Внебюджетны

е источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 

                     ». 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 104-ПГ от 25.05.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 14 из 16. Страница создана: 23.05.2024 16:01


	25.05.2024_104-ПГ_Кротова_А.В._Кротова_А.В..pdf
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14


